PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria GP n. 12, de 26 de fevereiro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3919, p. 2, 27 fev. 2024.

PORTARIA GP N. 12, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Revoga a Portaria GP n. 46, de 27 de julho de
2023, que nomeia os(as) integrantes do
Subcomitê de Diversidade e Igualdade.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os termos do Ato GP n. 8, de 17 de janeiro de 2024, que instituiu o Comitê
Regional do Programa de Equidade de Raça, Gênero e Diversidade, no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região, e que, entre outras providências, revogou o Ato GP n. 56, de
27 de julho de 2023, instituidor do Subcomitê de Diversidade e Igualdade,

CONSIDERANDO os termos do Edital n. 5, de 22 de fevereiro de 2024, que homologou o resultado
final da eleição para membros do Comitê Regional do Programa de Equidade de Raça, Gênero e
Diversidade, bem como a Portaria GP n. 10, de 22 de fevereiro de 2024, que nomeou os membros
do Comitê Regional do Programa de Equidade de Raça, Gênero e Diversidade, no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria GP n. 46, de 27 de julho de 2023, que nomeia os(as) integrantes do
Subcomitê de Diversidade e Igualdade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

BEATRIZ DE LIMA PEREIRA
Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15690
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15690
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16091
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15689
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15689
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16160
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16163
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15690